Amtliche Vermessung
Kanton Schwyz

Grundstticksbeschrieb
Plan Nr: 3
Flurname: Welesch, Ober Teufboni, Fronwald, Tafeliwald,

Wasserplangg, Chélen, Huslipirg, Stocken,

Gemeinde Morschach

Grundstiick-Nr: 807

E-GRID: CH274077672285
GrundstUcksart: Liegenschaft
Flache Grundstiick: 462 ha 34 a 30 m?

Ratigenwald, Fall, Briinig, Hetzigwald, Bietplangg,

Fronalpstock, Tobler, Husenplangg, Waldstockli,

Chélenwald, Bander, Schattig Flue, Frauelen,
Schiltiwald, Brunniplanggli, Haberligs,
Brandliswald, Furenband, Wichelplangg,

Wissenfluewald, Bédmerenwald, Furggelenbirg,

Schattenplangg, Huser Stock, Heuflue, Tafel,
Stooswald, Escheren, Angi, Schwarzwald,

Paretroos, Teufmettlen, Flueboden, Summerlaui,

Schafblatz, Geisseggen, Schwafelbrachen, Riiteli,

Jochli, Nassfad, Holl, Hochbrust, Chdpferen,
Chalenblatz, Grit, Fronboden

Art Bodenbedeckung Nummer
Gebaude 132
Gebaude 135
Gebaude 136
Gebaude 137
Gebaude 138
Gebaude 139
Gebaude 140
Gebaude 141
Gebaude 257
Gebaude 293
Gebaude 1038
Gebaude 1040
Gebaude 1092
Strasse, Weg

ubrige befestigte Flache

Acker, Wiese, Weide
ubrige humusierte Flache
fliessendes Gewasser
geschlossener Wald
dichte Wytweide

ubrige bestockte Flache
Fels

Gerdll, Sand
vegetationslose Flache

TOTAL FLACHE

ha a m? Objektname

29
23
21
20

12
10
62
2 Hotel Alpstubli
28
12
11
49

76
26

49
64
70
26
84
46
19

59
95
78
36
25
72
86
32
18

30

299

21
15

17
462

00
34



Amtliche Vermessung

Kanton Schwyz

Gemeinde Morschach

Grundstiicksbeschrieb Grundstiick-Nr: 807
E-GRID: CH274077672285
GrundstUcksart: Liegenschaft
Plan Nr: 3 Flache Grundstiick: 462 ha 34 a 30 m?
Flurname: Welesch, Ober Teufboni, Fronwald, Tafeliwald,

Wasserplangg, Chélen, Huslipirg, Stocken,
Ratigenwald, Fall, Briinig, Hetzigwald, Bietplangg,
Fronalpstock, Tébler, Husenplangg, Waldstockli,
Chélenwald, Bander, Schattig Flue, Frauelen,
Schiltiwald, Brunniplanggli, Haberligs,
Brandliswald, Furenband, Wichelplangg,
Wissenfluewald, Bédmerenwald, Furggelenbirg,
Schattenplangg, Huser Stock, Heuflue, Téafel,
Stooswald, Escheren, Angi, Schwarzwald,
Paretroos, Teufmettlen, Flueboden, Summerlaui,
Schafblatz, Geisseggen, Schwafelbrachen, Riiteli,
Jochli, Nassfad, Holl, Hochbrust, Chdpferen,
Chalenblatz, Grit, Fronboden

Gebaude:

Geb. Nr. EGID Gebaudeadresse Flache
132 504095368 9
135 504095343 29
136 504095341 23
137 504095352 21
138 504095351 20
139 504095479 5
140 504095270 12
141 504095271 10
257 190315850 Welesch 5 62
293 258006 Ringstrasse 111 2
1038 504095283 28
1040 504095342 12
1092 504095273 11
Total Gebaudefléche: 244
Durchgefiihrte Mutationen: 1149 1139 1140 1162 1194 1211 1230 1227
Hinweise:

Erstelldatum PDF: 27.10.2025 Amt fiir Geoinformation Kt. SZ

Mutationsverwaltung
Postfach 1213, 6431 Schwyz



