

Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 807

E-GRID: CH274077672285
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr: 3 Fläche Grundstück: 462 ha 34 a 30 m²

Flurname: Welesch, Ober Teufböni, Fronwald, Täfeliwald,
Wasserplangg, Chälen, Huslipirg, Stöcken,
Ratigenwald, Fall, Brünig, Hetzigwald, Bietplangg,
Fronalpstock, Töbler, Husenplangg, Waldstöckli,
Chälenwald, Bänder, Schattig Flue, Frauelen,
Schiltiwald, Brunniplanggli, Häberligs,
Brändliswald, Furenband, Wichelplangg,
Wissenfluewald, Bödmerenwald, Furggelenburg,
Schattenplangg, Huser Stock, Heuflue, Täfel,
Stooswald, Escheren, Ängi, Schwarzwald,
Päretroos, Teufmettlen, Flueboden, Summerlau,.
Schafblätz, Geissegggen, Schwäfelbrächen, Rüteli,
Jochli, Nassfad, Höll, Hochbrust, Chöpferen,
Chälenblätz, Grüt, Fronboden

Art Bodenbedeckung	Nummer	ha	a	m ²	Objektname
Gebäude	132			9	
Gebäude	135			29	
Gebäude	136			23	
Gebäude	137			21	
Gebäude	138			20	
Gebäude	139			5	
Gebäude	140			12	
Gebäude	141			10	
Gebäude	257			62	
Gebäude	293			2	Hotel Alpstubli
Gebäude	1038			28	
Gebäude	1040			12	
Gebäude	1092			11	
Strasse, Weg		2	45	49	
übrige befestigte Fläche			2	36	
Acker, Wiese, Weide		76	49	59	
übrige humisierte Fläche		26	64	95	
fliessendes Gewässer			70	78	
geschlossener Wald	299	26		36	
dichte Wytheide			84	25	
übrige bestockte Fläche		21	46	72	
Fels		15	19	86	
Geröll, Sand		2	21	32	
vegetationslose Fläche		17	00	18	
TOTAL FLÄCHE		462	34	30	

Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 807

E-GRID: CH274077672285
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr: 3 Fläche Grundstück: 462 ha 34 a 30 m²

Flurname: Welesch, Ober Teufböni, Fronwald, Täfeliwald,
Wasserplangg, Chälen, Huslipirg, Stöcken,
Ratigenwald, Fall, Brünig, Hetzigwald, Bietplangg,
Fronalpstock, Töbler, Husenplangg, Waldstöckli,
Chälenwald, Bänder, Schattig Flue, Frauelen,
Schiltiwald, Brunniplanggli, Häberligs,
Brändliswald, Furenband, Wichelplangg,
Wissenfluewald, Bödmerenwald, Furggelenburg,
Schattenplangg, Huser Stock, Heuflue, Täfel,
Stooswald, Escheren, Ängi, Schwarzwald,
Päretroos, Teufmettlen, Flueboden, Summerlau,.
Schafblätz, Geisseggen, Schwäfelbrächen, Rüteli,
Jochli, Nassfad, Höll, Hochbrust, Chöpferen,
Chälenblätz, Grüt, Fronboden

Gebäude:

Geb. Nr.	EGID	Gebäudeadresse	Fläche
132	504095368		9
135	504095343		29
136	504095341		23
137	504095352		21
138	504095351		20
139	504095479		5
140	504095270		12
141	504095271		10
257	190315850	Welesch 5	62
293	258006	Ringstrasse 111	2
1038	504095283		28
1040	504095342		12
1092	504095273		11
Total Gebäudefläche:			244

Durchgeführte Mutationen:	1149	1139	1140	1162	1194	1211	1230	1227
---------------------------	------	------	------	------	------	------	------	------

Hinweise: